

## Piru

Kuivahkon nariseva eläkeläinen Erkki Raatikainen pakinoi vieläkin sarkastisesti radiossa. Entiselle yhtiön pääjohtajalle vapautuneen aina tarvittaessa lähetyssaikaa. Jos vaan huomaa hänen nimensä ohjelmissa, asettaudun yleensä kuunteleman. Raatikainen tuntuu olevan hyvin perillä käsittelemiensä ilmiöiden taustoista, mistä lie ne onkinutkin.

Radion tiistain ykkösaamussa Raatikainen etsiskeli poliittista debattia ja kertoi Kalevi Sorsasta ainakin minulle hieman yllättäviä piirteitä, nimittäin Sorsan kuvakielestä. Minä kun olen aina pitänyt Sorsaa yksituumaisena poliitikkona, joka ei puheissaan korukiemuroihin langennut. Raatikainen kertoi esimerkkinä Sorsan lehtimiehistä käyttämän luonnehdinnan tasmanian piru. Se kun kerran kiinni iskettyään ei hellitä.

Raatikainen kuvaili tasmanian pirun (Tasmanian devil) raidalliseksi tiikerin näköiseksi eläimeksi, jonka kuva löytyy muiden muassa australialaisen oluen etiketistä. Siinä Raatikainen hakshti.

Australialaisen maukkaan Cascade-oluen etiketissä päällistelee kaksi raidallista kiltin näköistä elukkaa, joiden ei uskoisi tekevän pahaa kenellekään. Ne ovat tasmanian tiikereitä (tasmanian susi, Tasmanian tiger, thylacine).

Uudisasukkaat toivat mukanaan Australiaan lampaista, joista taas tasmanian tiikerit tykkäsivät. Kilttejä tulokkaita oli helppo napata. Kun sai karvat kynittyä, lampaanliha maistui maukaalta. Uudisviljelijät närkästyivät ja ampuivat tussarimiehiin tottumattomat söpöt sudet sukupuuttoon. Viimeisen eläimen kerrotaan kuolleen kolmekymmentäluvulla.

Mutta kuuluu jotain mukavaakin. Uusimmat uutiset kertovat, että tasmanian tiikereitä olisi taas nähty. Liekö totta? No, museoista ja oluen etiketeistä niitä kyllä löytää.

Tasmanian piru (Tasmanian devil) taas on herttainen Väiski Vemmelsäären kaveri, pituudeltaan noin puoli metriä. Se ei pysy hetkeäkään paikallaan, vaan puikkelehtii ja tonkii paikkoja.

Oikeasti tämä piru on ärtsy peto, joka räähky karmealla äänellä. Musta piru hiippailee öisin ja tappaa useimmat eteensä osuvat pikkueläimet. Se syö myös mitä tahansa haaskaa, hevosenkin. Pikku paholaisella väitetään olevan nisäkkäistä lujimmat leukaperät, joilla se murentaa saaliinsa luut ja rustot.

Koska tasmanian piru ei ole kiinnostunut itseään suuremmista elävistä lampaista, maanviljelijät jopa tykkäävät siitä. Se pitää hiiret, myyrät ja rotat poissa.

Tasmanian tiikerillä ja pirulla ei ole juuri mitään muuta yhteistä, kuin että ne ovat peräisin samoilta seuduilta ja että molemmat ovat pussieläimiä.

Hienon Cascade-oluenkin lumo lievennee, kun mahtava Foster's kaappasi sen.

pajen